
Podtéma: CO UŽ UMÍM (1.-5.3.) 

 

Milé děti, 

blíží se nám jaro, už jste si všimly, že někde již rostou sněženky? Víte, jak 

taková sněženka vypadá? Toto je ona.  

Víš, jakou má barvu? Zkuste se jít s maminkou nebo tatínkem projít a sněženku 

najít. Pořádně si jí prohlédni a pak můžeš vybarvit omalovánku. Pokud uvidíš i 

nějakou jinou kytičku, bylo by moc milé, kdybys jí nakreslil/a, a obrázek nám 

donesl/a anebo poslal/a. 

Když už budete na procházce, mohly byste si zkusit 6x vyskočit do výšky, 3x 

udělat dřep, spočítat kolik kolem vás projede červených aut, kolik modrých a 

nakonec porovnat, kterých bylo více...méně... 

Určitě rádi doma mamince pomáháte s vařením nebo s pečením, bylo by pěkné, 

kdybyste spolu něco uvařili nebo upekli a poslali nám fotku vašeho společného 

výtvoru. 😉 



Může se stát, že venku bude ještě ošklivé počasí, v tom případě je dobré 

zahnat nudu nějakou společenskou hrou. Zahrajte si s rodiči nebo se sourozenci 

třeba Člověče, nezlob se, Dobble. Pexeso, kvarteto či jinou společenskou hru. 

Pokud žádnou nemáte, takové pexeso není vůbec těžké vyrobit. Pojďte to 

vyzkoušet! 

• Budete potřebovat: 

• Papír (lepší je tvrdší a méně průhledný) 

• Pastelky, fixy nebo voskovky 

• Nůžky 

• Pravítko 

Poproste někoho dospělého o pomoc. Nejprve potřebujete rozdělit papír 

alespoň na osm stejných obdélníků. Potom vezmi vždy dva papírky a namaluj na ně 

dva úplně stejné obrázky. Může to být něco jednoduchého třeba: srdíčko, 

kytička, sluníčko, trojúhelník atd. A je hotovo. Vrchní stranu můžeš nechat bílou, 

nebo jí můžeš třeba ozdobit razítkem. Ale pozor! Vrchní strany musí být všechny 

stejné, jako u kupovaného pexesa. A můžete hrát. Pokud se ti pexeso povede, 

můžeš poslat foto. 😉 Přejeme hodně zábavy! 

Pokud jste se s vaší rodinnou zapojili do našeho projektu RODINKA SPOLU, 

teď je ten nejlepší čas pracovat na vašem rodinném pasu. Tak se pusťte do 

práce. Pokud něco vyplníte, nezapomeňte donést k orazítkování ať máte zase více 

sluníček! Držíme palce. 😉 

Na následující stránce je pro vás připraven úkol. Poslední dobou jsme ve 

školce rýmy procvičovali, tak si zase na chvilku zkuste zahrát na básníka. Mějte 

se hezky a nezapomeňte nám hotové úkoly donést do školky nebo poslat na email. 

Ať se vám všem daří. 

Paní učitelky a pan učitel od rybiček😊 



 


